
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №32» г. Прокопьевска 

(МБОУ «Школа №32») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 15 марта 2020 года 

 

Об изменении календарного учебного 

графика в МБОУ «Школа №32» 

 

№95   г. Прокопьевск 

Во исполнение решения Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 

№СК-1580/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях», письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 13.03.2020 №024145-2020-23, письма Департамента образования и 

науки Кемеровской области от 14.03.2020 №2203/06, приказа Управления образования 

администрации города Прокопьевска от 14.03.2020 №160 (с изменениями и дополнениями от 

15.03.2020), календарного учебного графика МБОУ «Школа №32»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п.3. календарного учебного графика и установить сроки и 

продолжительность весенних каникул для учащихся 1-8 классов в период с 16 по 31.03.2020, для 

учащихся 9-11 классов в период с 21 по 31.03.2020. 

2. В связи с усилением санитарно-эпидемиологических мероприятий перевести 

учащихся 9-11 классов на дистанционное обучение с 16 по 20 марта 2020 года. 

3. Осуществить комплекс организационных и специальных мероприятий по 

обеспечению санитарно-эпидемиологических мероприятий образовательного учреждения: 

- учителям, работающим во 2-8 классах, выставить четвертные оценки по текущим 

оценкам 14.03.2020; 

- учителям, работающим в 9-11 классах, выставить четвертные оценки по текущим 

оценкам 20.03.2020; 

- классным руководителям обеспечить оперативное информирование родителей, законных 

представителей несовершеннолетних учащихся об изменении сроков каникул не позднее 

15.03.2020, о выставленных оценках за III четверть до 17.03.2020. для учащихся 2-8 классов, до 

21.03.2020 для учащихся 9 классов;  

- учителям - предметникам организовать обучение учащихся школы в дистанционном 

режиме через группы whatsapp, социальную сеть Вконтакте, электронную почту, АИС 

«Электронная школа 2.0», личные сайты с предоставлением учебного материала и домашних 

заданий в электронном виде; 

- учителям – предметникам рекомендовать в процессе дистанционного обучения 

использовать материалы Российской электронной школы (https://resh.edu.ru/). 

4. Учебный процесс в 9-11 классах вести в рамках учебного расписания. Домашнее 

задание для учащихся публиковать через АИС «Электронная школа 2.0» и принимать от учащихся 

в электронном виде. 

5. Учителям-предметникам внести корректировку в рабочие программы и календарно-

тематическое планирование. Корректировка рабочей программы должна обеспечить прохождение 

учебной программы и выполнение ее практической части качественно и в полном объеме. Вносить 

коррективы в рабочие программы по учебным предметам, совмещая близкие по содержанию 

темы, укрупняя дидактические единицы по предмету. 

6. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:     ________________  Р.Н. Колодчикова  

https://resh.edu.ru/

